I Eredetije az orsz. levéltárban.) 

X X X V I I . D r i n á p o l y , 1551. m á r c z . 21. 

Joannes de Malvetiis levele Thariióczy Andráshoz, a komáromi 
naszádosok kapitányához. 

Ego iam scripsi magnifico et generoso domino meo, domino 
Xadasdino de morte condam magnifici domini sororii sui, domini 
Stephani jMailat, qui mortuus et sepultus est ante tres menses ; 
cuius anima requiescat in pace. Si presbiter ille Jauriensis 
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Yoluerit venire ad partes illas, ego auxilio dei ipsum mittam cum 
prima comrnoditate; nani est Constantinopoli. Rogo dominationeni 
magnificam, ut velit rogare dominum magnificum Nadasdinum, 
quod velit habere commendatum illum Habraham Judeum, qui 
tanto tempore bene servivit hic suo quondam domino sororio et 
iam Turci apotecarii pro medicinis fecerunt dicto Judeo sol-
vere duo mille et quingientos asperones, ita quod pauper 
Judeus amisit opus et inpensa ; et sie certificare dominationem 
vestram magnificam, quod si dictus Judeus non fuisset, Turci 
proiecissent corpus dicti domini Mailat insepultum ad canes. 
Sed ipse Judeus rogavit et suis expensis fecit, ut aliqui sacer-
dotes graeci Gliristiani sepelierunt corpus dicti condam domini 
Mailat ; ita quod rogo dominationem vestram magnificam. ut 
faciat omnino precibus et ratione, ut dictus magnificus dominus 
Nadasdinus mittat illos duos mille et quingentos asperones ipsi 
Judeo supradicto. Nam quando mortuus est dominus Mailat, ego 
eram hic, sed omnia bene intellexi. Expecto responsum a domi-
natione vestra magnifica super hoc. 

(Országos levéltár, a Nádasdy-féle iratok közt.) 

Közli : M A J L Á T H B É L A . 
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R H É D E Y FERENCZHEZ. 

Az Erdélyi Miizeiim-Egylet kézirattárában, gróf Kemény 
József »Erdély Történetei eredeti levelekben« czímű gyűjteménye 
I X . és X. kötetében vaunak elszórva I L Rákóczy György feje-
delemnek Rhédey Ferenczhez irott levelei az 1658—öC». évekből, 
tehát Rákóczynak legküzdelmesebb és legzaklatottabb éveiből. 
Rhédey akkor Máramaros és Bihar megyék főispánja volt, s ilyen 
módon az erdélyi Részeknek legnagyobb és legfontosabb része 
az ő kezén volt. Legnagyobb részben ezekből a megyékből ren-
dezte Rákóczy az ő ellenállását, Rhédey volt az ő legbizalmasabb 
embereinek egyike — s épen azért e levelek azon idők történe-
téhez fontos adalékot képeznek. 

E levelek megszólítása és czímezése teljesen egyforma. 
Épen azért egész terjedelmében csak az elsőt mutatom be, a 
többiből elhagyom a bevezető sorokat s a czímet.